
1 

 

 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 
 

« 05 » марта 2024 года                                                                                          №  259              

 

 

Об организации деятельности  

по внедрению модели наставничества  

в образовательных учреждениях  

Корочанского района, реализующих  

образовательные программы  

дошкольного образования 

 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 22 февраля 2024 года №566 «Об организации деятельности по 

внедрению модели наставничества в системе дошкольного образования 

Белгородской области», в целях совершенствования организационных 

механизмов повышения профессионального уровня, поощрения и 

распространения опыта лучших педагогических работников системы 

дошкольного образования приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 22 февраля 2024 года №566 «Об организации 

деятельности по внедрению модели наставничества в системе дошкольного 

образования Белгородской области». 

2. Создать Общественный совет наставников, утвердить его состав,  

положение и план деятельности на год (приложение 1-3). 

3. Определить муниципальной ресурсной площадкой для оказания 

методической помощи по организации наставничества МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №4 с.Алексеевка», утвердить положение о 

Ресурсной площадке (приложение 4). 

4. Заведующему МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4 

с.Алексеевка» Федяевой Я.Н. в срок до 15 марта 2024г.: 

4.1. Определить ответственного за организацию деятельности 

Ресурсной площадки. 

4.2. Разработать «дорожную карту» по реализации  методической 

помощи по организации наставничества. 



2 

 

4.3. В своей деятельности руководствоваться положением о 

Ресурсной площадке. 

5. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в срок до 15 марта 

2024 г.: 

5.1. Провести анализ кадрового состава: потребность в 

наставничестве, наличие наставников. 

5.2. Назначить куратора программ наставничества (ПН). 

5.3. Разработать на основе примерного Положение о системе 

наставничества педагогических работников в ДОУ. 

5.4. Разработать и утвердить «дорожную карту» (план мероприятий) 

по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников в ДОО. 

6. Главному специалисту отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования управления образования Гладких Е.А. 

координировать деятельность по внедрению наставничества в 

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального района 

«Корочанский район» 

 

Г.И. Крештель 


	ПРИКАЗ
	« 05 » марта 2024 года                                                                                          №  259

